E. Ko. W. alle Zeit getrewe dienstwil-
lige Schwester vndt Swägerin 

Catharina 

VI I . 
a) 

Sacra Regia Maiestas/Domine Domine Clementissime. 
Summa eorum, quae apud sermum Transylvaniae prin-

cipem iuxta vigorem mandatorum, a me peracta sunt, in bis potis-
simum consistimi 

I. Quod princeps Transylavinae ad promovenda. Sac. Reg. 
Mtis V rae postulata non tantum continuo Oratori suo in Porta 
amplissima mandata dedit, verum etiam Michaelem Todalaghi 
rectum ac prudentem virum extraordinarie ablegauit. 

I I . Quod Tartarorum chamo stimulos et perpetuum calcar 
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addidit, qui anno praeterito Schahium Girai totaliter profligavit, 
captis maioribus tormentis et trucidatis septem Kosacorum milli-
bus. Proximo autem mense Septembri Poloniam invasit, ferro ac 
flammis latissime grassatus, ita ac Podolia, Volbynia, Russia, 
nobilitas et universi incolae metu in fugám acti, Cracoviensis et 
Lublinensis tractatus vehementer consternati, Belzensis vero 
palatinatus in cineres redactus, nec in memoria hominum sit bar-
barorum colluviem eo usque progressam esse. 

I I I . Quod Carolum Talexandrum, marchionem Ysideum et 
Jacobum Roussellum, natione Gallos, denuo Coiistan[tino]polim 
ablegavit, ut in rem Sac. Reg. M t is Y rae , simulque pro communi 
causa contra Poloniae regnum et Ferdinandum caesarem omni 
studio et fide agerent, quod ab ipsis praestitum ope et Consilio 
Cyrilli patriarchae Constantinopolitani, viri ibidem summi, nec-
non Cornelii Hagae ordinum Belgii legati ; decretimi autem, ut 
Sac. Reg. M tas V r a nomine sulthani Amuratis Turcarum impe-
ratoris ad excelsae Portae amicitiam per cahimachamum Regieb 
passa, qui nunc ibidem rerum summám administrat, humanissime 
invitaretur, quod factum est, et litterae ad Sac. R. M t e mV r a m 

exaratae, dictisque Marchioni et Roussello exhibitae. Quoniam 
vero a principe Transylvaniae ii ipsi in mandatis habebant, ut 
etiam cum Moscorum legatis, tum Constantinopoli degentibus, in 
hoc negotio tractarent, et cum illis m. Moscoviae ducem adi-
rent, cahimachamus Regieb passa nomine Portae dicto ni. duci, 
patriarcha Cyrillus patriarchae Moscoviae per litteras authores 
extiterunt, ut ad nervum rerum gerendarum S. R. M n Y r a e con-
spicuam aliquem pecuniae summam Mosens dependeret, persuasum 
habentes ipsorum Consilio acquieturum iustissimisque postulatis 
satisfactum iri. 

IY. Quod princeps Transylvaniae ad frequentes magnatum 
Poloniae litteras, quibus de conservanda pace bonaque vicinitate 
et amicitia serio agebant, semper ambigue respondit, Polonosque 
ancipites et magis dubios reddidit. Ynde in palatinatu Cracovi-
ensi etSendomiriensi nobilitas inarmis, et Lubomyrski pala-
tinus Russiae, necnon Chmelcki Quartanorum tribunus ad 
Yngariae Transylvaniaeque fines prope Halice et Sombor haud 
sperenda manu excubare coacti sunt. 

Y. Quod per Marchionem et Roussellum Constantinopoli 
eifecit, ut Bernatzki Moldáviáé palatínus, homo non exiguarum 
virium, manu promptus, Consilio pollens, adversarumque partium 
et imprimis Poloniae regni propugnato!- acerrimus, dignitate 
priuaretur, quem valido exercitu stipatura praeterito mense Julio 
Abassa Passa Bosne rector non sine difficultate expulit suftecto 
in remoti locum Alexandro Radulii quondam Transalpine re-
guli filio. 
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VI. Quod per magnates Polonos Samuelem Sivatopelk 
Bolestraszycki et Andreám Kassoffski cubicularium suum eun-
tem in Borussiam Caesaris cxercitum alias exosum et invisum 
apud praecipuos ordinum in extremum odium adduxit. Contra 
vero boc tractavit, ut quandócumque rex Poloniae supremum 
diem explevisset, inter regni canditatos Sac. Reg. M , i s Y r ae ratio 
habeatur, praesertim in Evangelicis, Rutbeuis et Pontificiis liber-
tatis patriaeque amantibus. Quibus per Cyrilli patriarchae autho-
ritatem universae Kosacorum vires adiungeretur, et pro S. R. 
Mte V r a in ipsis regni visceribus honorum potens factio còales-
ceret. Foris autem contra Polonos ob faciliorem tanti consilii 
executionem Turcarum imperátor, m. dux Moscoviae aliique 
principes finitimi arma moverent. De quo potissimum dicti 
Marchio et Roussellus Constantinopoli et in Mascovia tractarunt. 

VI I . Quod Princeps Transylvaniae in porta Ottomannica 
hoc peregit ac impetravit, ut in supremo Consilio a purpuratis 
decretum, ne septem comitatus superioris Yngariae, qui a Ferdi-
nando caesare principi Transylvaniae ad dies vitae con[c]essi 
sunt, post ipsius mortem Austriacis unquam restituerentur, sed 
Transylvaniae coniuucti universa Turcarum potentia defende-
rentur. Ex quo inter Austriacos Ottomannicainque gentem grave 
et inexplicabile bellum. 

E t ut paucis omnia complectar: S. R. M d i V r a e et boni pu-
blici causam pr. Transylvaniae directe vel indirecte egit apud por-
tam Ottomanicam, apud m. Mascoviae duCem, apud chamum 
Tartarorum, apud magnates Polones et Kosaeos Saporovianos, 
per suum in porta oratorem, per legatum extraordinarium, per 
Cornelium Hagam, per Cyrillum patriarcham, per Thomam 
Urum Mosci subdelegatomi, per Marcliionem et Roussellum Gal-
los, per Samuelem Bolestraszycki et Andreám Kasoffski Polonos, 
de quibus omnibus ad S. R, Mt0:n V r a m prolixe admodum scripto 
et oretenus humilime relaturus sum. 

Sacrae Regiae M t is V rae 

humilimus ac demississimus 
servus 

Paulus Strasburgk. 
Hátirat: Summa eorum, quae Strasburgius apud Bethlemum per-